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PUHE MARXIN JA ENGELSIN MUISTOMERKIN 
PALJASTUSTILAISUUDESSA 

MARRASKUUN 7 pnä 1918

Me paljastamme tänään muistomerkin työväen maailman
vallankumouksen johtajille, Marxille ja Engelsille.

Vuosisatoja on ihmiskunta kärsinyt ja nääntynyt miljoo
nia työtätekeviä kiusanneen mitättömän pienen riistäjäryh- 
män ikeessä. Mutta kun edellisen aikakauden riistäjät, tilan
herrat, riistivät ja ahdistivat pirstoutunutta, hajanaista, 
valistumatonta maaorjatalonpoikaistoa, niin uuden ajan 
riistäjät, kapitalistit, ovat havainneet edessään, sorrettujen 
massojen keskuudessa näiden massojen etujoukon, kaupun
kien tehdas- ja teollisuustyöläiset. Heidät on liittänyt 
yhteen tehdas, heitä on valistanut kaupunkilaiselämä, heitä 
on karaissut yhteinen lakkotaistelu ja vallankumouksellinen 
liikehtiminen.

Marxin ja Engelsin suuri maailmanhistoriallinen ansio on 
siinä, että he todistivat tieteellisen erittelyn tietä, että kapi
talismi joutuu väistämättömästi perikatoon ja vaihtuu 
väistämättömästi kommunismiin, jossa ei enää tule olemaan 
ihmisen harjoittamaa toisen ihmisen riistoa.

Marxin ja Engelsin suuri maailmanhistoriallinen ansio 
on siinä, että he osoittivat kaikkien maiden proletaareille, 
että heidän osansa, heidän tehtävänsä, heidän kutsumuk
sensa on nousta ensimmäisinä vallankumoukselliseen tais
teluun pääomaa vastaan, yhdistää tässä taistelussa ympä
rilleen kaikk i työtätekevät ja riistonalaiset.

Me elämme onnellista aikaa, jolloin tämä suurten sosia
listien ennakkonäkemys on alkanut toteutua. Me kaikki 
näemme, että useissa maissa on syttymässä proletariaa
tin kansainvälisen sosialistisen vallankumouksen palo. 
Imperialistisen kansainteurastuksen sanomattomat kauhut
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nostattavat kaikkialla sorrettuja joukkoja sankarilliseen 
taisteluun, kymmenkertaistavat niiden voimia taistelussa 
vapauden puolesta.

Muistuttakoot Marxin ja Engelsin muistopatsaat vielä ja 
vielä kerran miljoonille työläisille ja talonpojille, että emme 
ole yksinäisiä taistelussamme. Edistyneempien maiden 
työläiset nousevat rinnallemme. Heitä ja meitä odottavat 
vielä ankarat taistelut. Yhdessä taistellen murretaan pää
oman ies ja saavutetaan lopullisesti sosialismi!

Lyhyt selostus julkaistu 
marraskuun 9 pnä 1918 

„Pravda" lehden 242. numerossa
Kokonaisuudessaan julkaistu Julkaistaan

ensi kerran huhtikuun 3 pnä 1924 käsikirjoituksen mukaan
„Pravda"  lehden 76. numerossa


